Vix dum.

Interdum assumit [Dum. Cic. Hac enim
 vix dum coetu nostro dimisso, comperi. 1. Cat.
 Non essendo ancora à pena licentiata la
 brigata. Id. Cum uix dum triginta dies in
 Syria fuisses. lib. 12. ep. 4. Essendo stato à pe-
 na trenta giorni.

Vix, cum; Vix dum, cum.

Vix, & Vix dum] saepe assumunt [Cum.
 Cic. Vix annus intercesserat ab hoc sermone
 cohortationis mea; cum iste accusauit Norba-
 num. 2. de Orat. A pena era passato un'an-
 no, che. Id. Vix dum epistolam tuam legerã ;
 cum ad me Posthumius Curtius uenit, Att.
 lib. 9. ep. 2.

Vix, cum Nedum.

Alia, adicitur [Nedum.] Nam [Vix
 continet negationẽ, qua precedere solet [Nedũ.

O 3 Cic.

Cic. Vix in ipsis tectis, & oppidis frigus infir-
ma valetudine vitatur: nedum in mari, &
in via sit facile abesse ab iniuria temporis.
lib. 16. ep. 8. Liu. Vix clamorem eorum, nedum
impetum Sueffani tulere. lib. 34.

Vix, cum Ne uix quidem, aut Nullo
modo.

5 Alias additur [Ne vix quidē] aut [Nullo
modo] vel aliquid eiusmodi. Cic. Mihi vero
cum his ipsis vix: his autem detractis, ne vix
quidem. Con questi à pena, senza questi à
niun modo. lib. 9. ep. 8. Id. Aut vix, aut nullo
modo corrūpi. 2. de Nat. Deo. Id. Vix possum,
aut plane nullo modo possum. Att. lib. 11. Id.
Vt vix, aut omnino non possit abrogari. Att.
li. Che à pena, ò più tosto in modo niuno.

Vix tandem. Vix, sed tamen.

6 Vix tandem] diuturnam expectationem
declarat. Cic. Vix tādē legi litteras dignas
Appio Claudio. lib. 5. ep. 9. A pena una uolta
pure. Vix, sed tamen difficultatem rei supera-
tam significat. Id. Gabinius ipse vix, sed ta-
men se collegit. In Pis. A pena: ma pure final-
mente tornò in se stesso.

De Præpositione ULTRA.

Cap. CXCIIII.

8 **V**ltra] contrarium habet [Citra] &
significat Trans. Cic. Ultra Syllanā
villam

villam est, quam puto tibi notam esse. Att. lib. 12. Di la dalla uilla di Silla. Id. Sed adhibet modum quendam, quem ultra progredi non oporteat. Tusc. 4. Id. Quis Senatorem unquam tanto damno coegit? aut quid est ultra pignus, aut mulctam? 1. Phil. Id. Diuinatione coniectura nititur, ultra quam progredi non potest. lib. 2. de Diu. Li cui termini non può passare. Sallust. Contendebant Antipodas ultra Aethiopiam cultu Persarum, & iustos, & egregios agere. Iugur. Oltre l'Ethiopia. Di là dall'Ethiopia.

Ultra quam.

8 Non raro assumit [Qua Cic. Ultra enim quo progrediar, quam ut verisimilia uideam; non habeo. 1. Tusc. Id. Qui sequimur probabilia: nec ultra quam id, quod uerisimile occurrat, progredi possumus. 2. Tusc. Id. Longum exordium est, quod pluribus uerbis, aut sententijs, ultra quam satis est, producitur. 1. de Inn. Più di quel che basta, si tira in lungo.

Ultra, absolute.

9 Ultra] saepe absolute ponitur. Cic. Si probabiliter dicentur; ne quid ultra requiratis. De Vniu. Non cercate altro. Id. Est autem oratio scripta elegantissime sententijs, uerbis: ut nihil possit ultra cogitari. Att. lib. 15. ep. 1. Che non si può imaginar più. Alias diceret [Ut nihil supra.

Admonitio.

10 *Ultra*] dici eleganter solet, quod vulgo [*Ulterius*] dicunt.

De Aduerbio *ULTRO*.

Cap. CXCIV.

1 **U**ltro ex contrarijs varias significatio-
nes accipit. Nam cum coactio opponi-
tur, est Sponte: cum petenti, est Non petenti.
Cice. Nec mihi quicquam in mentem venit
optare, quod non ultro mihi Caesar detulerit.
lib. 4. ep. 13. Da se, senza che io aprisse boc-
ca. Cum opponitur Vocato, declarat Non vo-
catum. Cic. Cum sciret nemo eum rogatum à
C. Platio Equite Rom. splendido Nursino, ul-
tro ad mulierem uenit. 2. de Fin. Senza esser
chiamato. Item illa, Ultro polliceri, mittere,
& alia eiusmodi.

Ultro, pro Insuper.

2 *Ultro*] interdum significat [*Insuper*. Ter.
Ultro etiam irrisum aduenit. Eun. D'auan-
taggio. Virg. Viderit irrumptentem, ultroque
includerit urbi. Aen. lib. 9. Cice. Est etiam in
nobis animus Quirites, ut non modo nullius
audacia cedamus, sed etiam omnes improbes
ultro semper laceffamus. Catil. 3.

Ultro, citroque, pro Ultra, citraque.

3 *Ultro citroque*] dicta sunt pro [*Ultra ci-
traque*. Cic. Postea homines cursare ultro ci-
troque

troque non destiterunt. Pro Rosc. Am. Id. Monumentum sceleris audaciaeque suae uoluit esse in conspectu Italia, in uestibulo Sicilia, in praeteruentione omnium, qui utro citroque nauigarent. 7. Ver. In sù, & in giù. Innanzi, & in dietro.

Utro, citroque: pro Mutuo, & Inter se.

4 Interdum [Utro, Citroque] per translationem usurpatur pro [Mutuo, atque Inter se. Cic. Beneficia utro citroque data, & accepta. lib. 1. Off. Scambieuolmente. Id. Multisq; uerbis utro citroque habitis, ille nobis consumptus est dies. lib. 6. de Rep. Hauendo ragionato vn pezzo tra di noi. Id. Sic natus is, ex quibus omnia constant, sursum deorsum, utro citroq; comitantibus, mundi partium coniunctio continetur. 1. Acad. Passando d'vna in vn'altra.

De Aduerbio UNDE, & UNDIQUE. Cap. CXCVI.

1 **U**Nde] Nisi proprie est aduerbium loci: interdum tamen & ad personas, & ad alias res accommodatur: poniturque eleganter. pro [Ex quo. [Ex qua, uel [Ex quibus.] Cic. De ea re multo dicit ornatius, quàm ille ipse, unde cognorit. 1. de Orat. Che quello istesso, da chi l'ha imparato. Id. Eloquentia, unde longe absum. In Brut. Id. Adsum

O s Athe-

322 Unde. Undique. Unus.

Atheniensis, unde humanitas ac doctrina, religio, fruges, iura, leges orta, atque in omnes terras distributa putantur. Pro Flac. Gli Atheniesi, da' quali. Id. Equidem vobis fontes, unde hauriretis, atque itinera ipsa putavi esse demonstranda. lib. 1. de Orat. Id. Verbum, unde quisque possit offendi. Pro Syl. Parola. Per laquale si potesse offender persona.

VNDIQUE.

2 Undique] est Omni ex parte. De loco proprie dicitur. Virg. Maria undique, & undique calum. Aen. 5. Cic. A Sicilia multis undique cinctam periculis explicavit. pro leg Man. Id. Omnes undique flosculos carpam, atque delibem. Pro Sext. D'ogni intorno. Da ogni banda.

Sape autem per translationem usurpatur. Cic. Mundus perfectus undique est, 2. de Nat. Deo. Id est [Omni ex parte. Id. Aut undique religionem tolle, aut usquequaque conserva. 2. Phil. O toglì del tutto la religione, ò salvala.

De Pronomine VNVS.

Cap. CXCVII.

Vnus, & alter, pro Duo.

1 V Nus, & alter] pro [Duo] usurpatur. Cic. Dicit unus, & alter breuiter. 4. Ver. Dicono due breuemente. Id. Vnus, & alter dies intercesserat, cum &c. Pro Cluent.

Id.

Vnus, atque idem.

6 *Iungitur Interdum cum [Idem.] Cic. Exitus quidem omnium vnus, & idem fuit, de Diu. Tutti fecero vna medesima riuiscita. Id. Vna, atque eadem nox erat, qua Prator populi Rom. amoris turpissima flamma, & classis populi Ro. pradonum incendio conflagrabat: 7. Ver. Era vna medesima notte. Id. Quod vnū semper, atque idem est. de Vniū. Id. In hac causa omnes vnum, atque idem sentiunt, Catil. Vna istessa cosa. Id. Quibus hoc precipiendum videtur vnum scilicet, & idem, quod ceteris omnibus. 2. Catil. Cioè, vna istessa cosa.*

Vnus aliquis. Vnus vllus. Vnus quiuis.

7 *Vnus aliquis, Vnus vllus, Vnus quiuis] ferme extenuandi vim habent. Cic. Cur nunquam tam frequens Senatus fuit, quo vnus aliquis tuam sententiam secutus sit? 10. Phil. Alcum particulare. Id. Utilitati hominum plus, quam vnius alicuius, aut sua consulit. lib. 2. de Fin. Di alcun particulare. Id. Ratū sit, quod finitor uni ulli, à quo missus erit, renunciauerit. 2. Agr. Idest, uni cuiuis. Ad vno, chiunque si fia. Id. Si tu solus, aut quiuis vnus cum scuto &c. Pro Cacin. idest, Quicumque modo solus esset.*

8 *Verum [Vnus aliquis] interdum pro [quispiam] usurpatur. Cic. Confugerent ad vnum aliquem*

aliquem uirtute praestantem. 2. Off. A qualche persona.

Vnus, pro Solus.

9 *Vnus] pro [Solus] rarum non est. Cic. Panatius unus omnino comes fuit. Att. lib. 1. Panetio solo solo. Id. Panatius; qui unus è Stoicis Astrologorum prae dicta reiecit. 1. de Diu. Solo fra gli Stoici. Id. In suis summis laudibus excipiunt unam iracundiam. Ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1.*

Ad vnum.

10 *Ad unum] est [Nullo excepto. Cicer. De amicitia uero omnes ad unum idem sentiunt. De Amic. Liu. Romanus eos in Algido consecutus, omnes ad unum occidit. Tutti, fino ad uno. Cic. Ego eam sententiam dixi, cui assensu sunt ad unum. lib. 10. ep. Senza mancarci pur uno.*

Vnus ex omnibus, vel inter omnes.

11 *Vnus ex omnibus] uel [Inter omnes] magnam uim habet augendi: quia unus conferitur cum omnibus. Cic. Ille autem unus timendus ex omnibus. 2. Catil. Solo tra tutti. Id. Vnus ex omnibus amicis efficiam, ut maxime latere. lib. 3. ep. Id. Cum te unum ex omnibus ad dicendum maxime natum, aptumque cognossem. 1. de Orat. Id. Si queramus quid unum excellat ex omnibus, docto Oratori palma danda est. 2. de Or. Id. Inter omnes in omni dicendi genere unus eminent Demosthenes. In Orat. Huc pertinet illud Virgilianum.*

Hanc

Hanc Iuno terris fertur magis omnibus
unam.

Posthabita coluisse Samo.

Vnus, cum superlatiuo.

12 Vnus] cum superlatiuo mirifice auget.
Intelligitur enim (omnium.) Cic. Quamquã
quitum loquor? cum uno fortissimo uiro, qui
Cic. lib. 1 s. epist. 16. Col più valoroso huomo,
che sia. Id. Vna excellentissima uirtus in-
stituta tolatur. lib. 1. de Nat. Deo. La più ec-
cellente virtù, di quante sono. Virg. Iustissi-
mus unus.

Qui fuit in Teneris. 3. Aen.

Vnus omnium; Vnus totius.

13 Interdum additur [Omnium] aut [To-
tius. Cic. Vnum omnium loquacissimum, &
minime aptum ad dicendum. Aes. lib. 8. Il
maggior ciarlone del mondo. Id. Virum u-
num totius Gracia iustissimum Platonem. Pro
Rab. Perd. La miglior persona di tutta la
Grecia.

De Aduerbijs VSPIAM, & VS- QUAM. Cap. CXCVIII.

1 Vspiam] est Alicubi, seu Aliquo in lo-
co. Cic. Si aliquis nos Deus in solitu-
dine uspiam collocaret. de Amic. In alcun bo-
sco. Id. Si scires aspidem occulte latere vs-
piam. 2. de Fin. In qualche luogo.

2 Vsqum] est ubi in loco. Cic. Quam cru-

cent

non ausus est usquam defigere, nisi ad eos &c. 6. Verr. Id. Is cui nullus esset usquam consistendi locus. Pro Flac. In luogo alano. Id. Prudentia, qua neq; extra Romam usquam, neque Roma quicquam ualet. pro Mar. in luogo alcuno fuor di Roma.

Interdum adhibetur [Gentium. Teren. An usquam usquam gentium est aque miser? Ecce. Eui in tutto 'l mondo.

Usquam, pro Alio.

Nonnunquam [Usquam] est [Vltimum in cum.] Cic. Nec uero usquam discedebam. 1. de Rep. Non mi partiuo per alcun luogo. Plaut. Si ea quidem deducta est usquam gentium. Milit. In paese veruno.

De Aduerbio USQUE.

Cap. CXCIX.

Usque à, vel ab, aut ex.

Usque à, uel Ab] cum amplificatione quadam significant locum, unde. Cic. Illam usque à mari supero Romam proficisci cum magno comitatu. Pro Cluent. Fin dal mare Adriatico. Id. Usque à Thalete enumerasti sententias Philosophorum. 1. de Nat. Deo. Id. Vetus opinio est usque ab heroicis ducta temporibus. 1. de Diu. Id. In fino da. Id. qui usque ex ultima Syria, atque Aegypto nauigarent. 3. Ver. Id. Quod eos usque istinc exaudi-

tos puteum. Att. lib. 1. ep. 3. In fin di costa.

Vsque ad.

2 Vsque ad] interdum pari amplificatio-
ne declarat locum Ad quem. Cic. Vsq. ad a-
dolescentiam meam processit aetate, de Sen. Id.
Vsque ad extremum spiritum. 1. Catil. In fin
all'ultimo fiato. Id. Vsque ad hoc tempus Sy-
racusis festos dies anniuersarios agunt. 6. Ver.
In fin' ad hora fanno la festa ogni anno.

3 Huc p. in et illud. Cic. Trās Alpes. usq. trās
fertur. Pro Quinct. In fin di là dall'Alpi.

Vsque, pro Assidue.

4 Sape [vsque] assiduitatem, & perseveran-
tiam quandam declarat. Teren. Ita vsque
aduersa tempestate vsi sumus. Hæcy. Sem-
pre mai. Cic. Mihi quidem vsque cura erit,
quid agas. lib. 12. ep. 19. Plaut. usque adero do-
mi. Casin. Virg.

Cantantes licet vsque (minus via ledet)
eamus. Ecl. 4. Mai sempre.

Vsque, dum, quoad, donec.

5 Sape [vsque] assumit [Dum, Quoad, Do-
nec.] Cic. Mihi quidem vsque cura erit, quid
agas; dum quid egeris, sciero. lib. 12. ep. 19.
Ne itaro cōtinuamnte cō pena, sino à tan-
to, che. Id. Fateatur se priuatum hominem ut
uos predonum duces, atque incolumes domi-
sua, vsque dum per me licuerit, tenuisse. 3. Ver.
Id. Vsque eum, quoad nunciatum esset Con-
sules descendisse, omnibus exclusis commenta-
tum fuisse. In Brut. Teren. Certum est obside-

re usque, donec redierit. Adel. Fin che.

Vsq̄ue eo, dum, Vsq̄ue eo, quoad.

6 Vsq̄ue eo] iungitur cum [Dum] uel [Quoad.] Cic. Multa facimus usque eo, dū aspectus ipse fidē faciat sui iudicij. 2. Acad. Fino à tanto, che. Id. usque eo premere carū capita mordicus, dum illa captum amitterent. 2. de Nat. Deor. Id. Vsq̄ue eo se tenent, quoad à Cn. Pompeio ad eum legati, litteraq; uenerunt. Pro Deiot. Id. Liciti sunt usque eo, quo ad se efficere posse arbitrarentur. 5. Ver. Offerisco no all'incanto, fin'al termine, che vi poteuano stare. Id. Cum usque eo uicinas proscriberet, quoad. 2. Agr.

Vsq̄ue eo, ut Vsq̄ue eo, nè.

7 Vsq̄ue eo, ut] pro [Adeo ut] eleganter usurpatur. Interdū etiā [Vsq; adeo ne.] Cic. Quod ubi iste audiuit; usque eo est commotus, ut &c 6. Ver. Tanto forte si commosse. Id. Vsq̄ue eo morosi sumus; ut nobis non satisfaciat ipse Demosthenes. In Orat. Id. Inferiore se esse patitur, dumtaxat usque eo, ne cum bonis, fama, fortunisque omnibus Sex. Nauij crudulitati dedatur. Pro Quinct. Fino à q̄sto termine però, che nō sia dato in Preda. &c

Vsq̄ue eo, absolute, pro Adeo.

8 Cic. Vsq̄ue eo animaduerti Iud. eum iocari, antequam Chryfogonum nominauit. Pro Rosc. Am. Id. Vsq̄ue eo ne te diligis, & magnifice circumspicis? Pro Rosc. Com. Tanto ti pauoneggi.

Vsq̄ue

Vsque adeo, in Epiphonemate.

9 Interdum adhibetur in Epiphonemate. Cic. Dionysius quidem Tyrannus, Syracensis expulsus. Corinthi pueros docebat: vsque eo imperio carere non potuit. Tusc. 3. In tanto non poteua stare senza comandare.

Vsque adeo ut, vel uti.

10 Vsque adeo ut] idem quod [Vsquo eo, ut] sed grandius. Cic. Vsque adeo orbavit optimatum illa concio; ut princeps principū esset Maandrius. Pro Flac. Talmente fu priua. Id ipsos quoque tempestas vehementius iactare coepit; vsque adeo, uti nauis dominus confugeret in scapham. 2. de Inu. Tanto forte.

Vsque adeo, cum Quoad, vel Donec.

11 Vsque adeo, quoad] idem quod [Vsque eo, quoad.] Cic. Atque hac scitis omnes, vsque adeo hominem in periculo fuisse, quoad scitum est Sextium viuere. Pro Sext. Per fino à tanto che si seppe.

Interdum pro [Quoad] adhibetur [Donec.] Teren. Suadere, orare vsque eo, donec pertulit. And.

Vsque adeo, absolute.

12 Interdum absolute ponitur. Virg. Vsque adeo turbatur agris. Ecl. 1. Id. Vsque adeo nemori miserum est? Aen. lib.

Vsquequaque.

13 Vsquequaque] est idem, fere quod [Vbi- que] aut [Vndique] & Omni ex parte.] Cic.

Nolite

Nolite vsquequaq; eadem quarere. In metu belli furandi locus qui potest esse? 7. Ver. Per tutto indifferentemente. Id. Aut undique religionē tolle, aut vsquequaque conserva. 2. Phil. In ogni parte. Id. An hos vsquequaque aliter in vita, & non ex maxima parte de tota iudicabitis? lib. 5. de Fin. In tutto, & p tutto. Id. Vsquequaq; sapere oportet, id erit telum acerrimū, lib. 7. ep. Per tutto. In ogni affare.

De Coniunctione VT.

Cap. CC.

Vt, cum Vereor.

1 **V**ereor ut] est [Velim, sed timeo.] Terren. Vereor, ut hic dies mihi satis sit. Eun. Temo, che non mi basti. Cic. Hoc quia vos fœdus non iusseritis, veretur Hiempsal, ut satis firmum sit, & ratum. 2. Agr. Ha paura, che non fia.

Admonitio.

2 Interdum assumit [Non] Idem tamen significat. Id. Vereor, ut hoc perinde intelligi auditu non possit, atque ipse cogitans sentio. Pro Mar. Id. Et tamen ueremur, ut hoc natura non patiatur. Tusc. Sed videndum ne mendum subsit his locis. Certe longe vsitatius est [Vereor ut, Vereor ne non. Itaque à [Vereor, ut non] abstinendum uidetur, praesertim cum res non immerito suspecta sit.

Vt

Vt ita, Vt sic, Vt item.

3 Vt] pro [Quemadmodum] plarumque adsciscit [Ita] uel [Sic. Cic. Vt optasti, ita est. lib. 2. ep. 16. Id. Vt maxima de re, a quo animo deliberanti, ita des consilium velim. Att. lib. 8. ep. 3. Come à quello, che. Id. Vt male posuimus initia, sic cetera sequentur. Att. lib. 10. ep. 16. Id. Vt non omne vinum, sic non omnis natura coacescit. de Senect. Id. Vt vir doctissimus fecit Plato; item mihi credo esse faciendum. 2 de Leg.

Vt, postpositum.

3 Vt] saepe elegantia causa ex primo loco recipit se in secundum, praesertim si cum [Vix, Nullus, Nemo. Tantum] copuletur, [Vix ut, Nullus ut, Nemo ut, Tantum ut, Exempla passim occurrunt.

Vt, cum Neue, vel Neu.

4 Vt] [interdum copulatur cum [Neue, uel Neu.] Cic. In qua extrema scriptura erat, ut ad ludos omnia pararet, neue committeret, ut frustra ipse properasset. Att. lib. 13. epist. 44. Cas. Pompeius suis pradi-xerat, ut Caesaris impetum exciperent, neue se loco mouerent. lib. 3. de bel. ciu. Id. Has munitiones auxit, ut pro muro obiectas haberet, neu pugnare inuitus cogeretur. Ibid.

Vt, pro quomodo.

5 Vt] saepe usurpatur, pro [Quomodo, uel [Sicut. Teren. Praesertim ut nunc sunt mores. Phorm. A quel, che s'usa al presente. Cic.

Vt principia se dant. Att. lib. 7. ep. 4. A quel che mostrano i principij.

Vt nunc est, Vt nunc habet, Vt nunc fit.

6 *Huc pertinent illa [Vt nunc est [Vt nunc habet [Vt nunc fit. Cic. Mihi quidem deliberatum est, ut nunc est, abesse ex ea urbe. Att. lib. 15. A quel, che passa al presente. Id. Quasi manebunt; querenda est excusatio ad Brutum: Et ut nunc est, mansura videntur. Att. lib. 12. Id. Hanc uides uillam, ut nunc quidem est, lautius adificatam. lib. 1. de Leg. Id. Ille, ut nunc se habet, in admirabili gloria est. Att. lib. Per lo stato, in che hora si troua. Id. Sed mehercule quidem, ut se nunc causa habet, Et si hesterno sermone labefactata est, tamen uidetur esse certissima. 2. Acad. Id. Non ut olim solebat, sed ut nunc fit, mimum introduxisti. lib. 9. ep. 16. A quel che s'vsa al presente.*

Vt, pro Si spectes.

7 *Vt] saepe in comparatione usurpatur pro [Si spectes. Cic. Themistocles, ut apud nos, per antiquus, ut apud Athenienses, non ita sane uetus. In Brut. Secundo i tempi nostri. . A paragone. In comparatione. Id. Vt populi Rom. atas est, senes: ut Atheniensium secula numerantur; adolefcentes debent uideri. Ibid. Id. Multa etiam (ut in homine Romano) littera. de Senect. Per vno Romano. Id. Erat cum iuuenis Latinis, tum Graecis, ut*
tempo-

temporibus illis, eruditus. In Brut. Atteſo
quei tempi.

Vt in malis.

8 Vt in malis] indidem eſt, pro [Si ſpectea
mala.] Cic. Nonnihil, ut in tantis malis, eſt
profectum. lib. 12. ep. 2. Atteſo i guai, s'è fat-
to qualche coſa. Id. Exorabilis iracundia,
ut in malis, acerbitati anteponeſda eſt. Ad
Quinct. Frat. lib. 1. ep. 1.

Vt, pro Vtpote qui.

9 Vt] eleganter uſurpatur pro [Vtpote qui.]
Cic. Dices enim, ut es homo facetus. In Piſ.
Come quel che ſei. Id. Ille (ut fuit ſemper
apertiffimus) non purgavit, ſed indicavit. Pro
Mur. Id. Homo, ut erat furioſus, reſpondet.
Pro Roſc. Am. Come pazzo che l'era. Id. Illi
quidē (ut eſt hominum genus nimis acutum,
& ſuſpicioſum) arbitrabantur &c. 1. Ver.
Per eſſer una ſorte di perſone.

Vt, mirantis.

10 Vt] pro [Quomodo] ſape admirationi ſer-
vit. Cic. Vt contempſit, ac pro nihilo putavit?
Pro Mil. Id. Vt illi efferuntur latitia, cum ui-
cerint? ut pudet uictos? ut ſe accuſari nolunt?
s. de Fin. Id. Cuius autem noſter (o rem miſerā,
& incredibilem) ut totus iacet? Att. lib. 7.
Plaut. Vt ſape ſumma ingenia in occulto la-
tent? Capt. Id. Vt ego te nunc conſpicio lubēs?
ut pro latitia lachrimæ proſiliunt mihi? Stich.
Oh come. Virg. Vt uidi? ut perij? ut me miſ-
lus abſtulit error? Ecl. 3.

Vt,

Vt, Interrogantis, pro Quomodo.

11 Interdum Interrogantis, pro [Quomodo.]

Horat.

Vt ualet? ut meminit nostri?

Vt, Concedentis.

12 Sape etiam in seruit concessionem. Cic. Vt illud non cogitares; tamen ad eiusdem ordinis homines te iudices esse venturum. 5. Ver. Posto che. Id. Etenim ut circumspeciamus omnia, qua populo Rom. grata, atque iucunda sunt. 2. Agr. Id. Vt enim rationem Plato nullam afferreret (uide quid homini tribuam) ipsa auctoritate me frangeret. 1. Tusc.

Vt, cum Tamen, uel Certe.

13 Vt] in concessione, assumere solet [Tamen] uel [Certe. Cic. Verum ut ita sit, tamen &c. 5. Ver. Id. Verum ut hoc non sit, tamen seruet rempub. Att. lib. 2. epist. 15. Però, ancor che questo non stia così: nondimeno. Id. Quod si pacis, hoc est timoris nostri nomen audierit; ut non referat pedem, infestet certe. 12. Phil. Posto che non si ritiri, almeno si fermerà. Id. Vt superiora omittam; hoc certe, quod mihi maximam admirationem mouet, non tacebo. 10. Phil.

Non ut, sed; Sed ut, Sed quasi.

14 Non ut] assumit interdum [Sed] uel Sed ut] alias [sed quasi.] Cic. Non ut te instituerem, scripsi: sed me in scribendo commemoratio tua uirtutis delectauit. Ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Non per ammaestrarti, ma. Id. Oratio-

nes conuerti, non vt interpret, sed vt orator. de
opt. gen. Or. Id. Non vt quidam dicendi magi-
ster, & artifex, sed quasi vnus à togatorum
numero videar. lib. 1. de Orat.

Vt ne, pro Ne.

15 Vt] passim causa vim habet, & finem si-
gnificat: cui opponitur [Ne] verum saepe [vt ne]
vsurpatur pro [Ne.] Cic. Numquid igitur a-
liud in iudicium venit, nisi vter vtri insidias
fecerit? profecto nihil, si hic illi, vt ne sit impu-
ne. Pro Mil. Che non la passi senza castigo.
Id. Opera datur, vt iudicia ne fiant. Pro Mil.
Id. Vt lex Aelia, & Fusiana valerent. Post
red. in Sen. Id. Vt ne longius abeam. Pro Ca-
cin. Per non andar molto lontano.

Vt non, pro Quin.

16 Interdum [Vt non] adhibetur pro [Quin.]
Cic. Potest igitur Iudices L. Cornelius con-
demnari, vt non C. Marij factum condemne-
tur? Pro Bald. Che insieme non si condan-
ni. Id. Ruere illa non possunt, vt hac non eo-
dem labefactata motu concidant. Pro leg.
Man.

Vt, vt ne.

17 Vt] interdum copulatur cum [Vt ne.]
Cic. Vt ijs, qua habeant, modice, & scienter
utantur, & vt ne dedeceat, 1. de Orat. Et in
modo, che non disdica.

Non vt, sed vt ne.

18 Cic. Petiui saepe per litteras, non ut decer-
natur aliquid noui, sed vt ne quid noui decer-
natur.

natur. lib. 2. ep. 7. Non che &c. ma che non si determini.

Non vt ne, sed ut ne.

19 *Cic. Postulant enim non vt ne cogantur statueret. quid igitur? vt ipsis non liceat. 4. Verr. Non che non constretti &c. ma che non sia loro lecito.*

Vt vt, pro Vt cunque:

20 *Vt vt] idem est quod [Vt cunque. Cic. sed vt vt est, indulge valetudini. lib. 6. epist. Ma comunque si fia.*

Vt ut, cum Tamen, uel Certe.

21 *Interdum assumit [Tamen] uel [Certe.] Ter. Vt vt hac sunt, tamen hoc faciam. Phor. Comunque stiano queste cose. Id. Nam, vt uterant alia, illi certe consuleres, qua nunc tua est domi. Ibid.*

Vt, pro Postquam. cōs.

22 *Vt] saepe usurpatur pro [Postquam.] Cic. Romam vt ex Sicilia redij. 3. Ver. Id. Vt ab urbe discessi, nullum pratermisi diem, quin aliquid ad te litterarum darem. Att. lib. 7. Com'io mi partij. Dapoi ch'io. Id. Vt semel Pira eo exiit, omnes peragravit insulas. In Bru. Poiche una uolta. Id. Vt enim illas edidisti, nihil à te sane postea accepimus. Ibi. Dall' hora in qua.*

Vt, cum Statim, uel Confestim.

23 *Interdum assumit [Statim] Confestim] aut aliquid eiusmodi. Cic. Philippus vt heri me salutauit, statim Romam profectus est.*

Att. lib. 12. ep. 18. Subito che mi hebbe salutato, se n'andò à Roma. *Id.* Vt quidque ego, apprehenderam; statim accusator extorquebat è manibus. *Pro Cluen. Liu.* Vt Hostilius cecidit; confestim Romana inclinavit acies. *lib. 1. Cic.* Qui ut se blanditijs, & assentationibus in Asinij consuetudinem penitus immerfit; Oppianicus continuo sperare capit. *Pro Cluen.*

Vt primum. cum Statim. ἐπειδὴν τὰ χεῖρα.
 24 Vt primum] significantius est, quam ut. declarat enim [Simul ac] Iungitur autem cum [Statim.] *Cic.* Illud dico, me ut primum in concione provinciam deposuerim, statim quemadmodum tibi traderem, cogitare cepisse. *lib. 5. ep. 2. Id.* Vt primum Oppianicus ex eo &c. capit sibi suspicari; statim se ad hominis egentis familiaritatem applicavit. *Pro Cluen.* Subito che. Tosto che.

Vt maxime.

25 Vt maxime] fere est [Et si maxime] *Cic.* Quam ut maxime inueneris. *1. Acad.*

Interdum est [Ad summum.] *Colum.* Diversa autem, qua supra terram extare debent, ne passus fueris plus quam duas, aut ut maxime tres gemmas habere. *de arbor. capit. 7.*
 O al più tre.

Vt cum maxime.

26 Vt cum maxime] confert tempora inter se. *Cic.* Demus celebratur ut cum maxime. *Ad Quint. Frat. lib. 2. epist.* Più che mai.

Vt

Vt quisque.

27 *Vt quisque] occasionem rei quodammodo declarat interdum. Cic. Mibi quidem non est tum, ut quisque in Epirum proficiscatur. Att. lib. 1. come, & quando alcuno parta per Epiro. Id. Immo uero ut quisque me uiderat, narrabat. 2. Ver. Id. Misi Tironem, & cum Tirone plures, quibus singulis, ut quidq; accidisset, daret litteras. Att. lib. 15. In ciascuna occorrenza.*

Vt quisque, cum duobus superlatiuis.

Lege, Quisque. cap. 158. num. 6.

Vti, pro Vt; cum Ita, vel Sic.

28 *Vti] pro [Vt] saepe iungitur cum [Ita] uel [Sic.] Sallust. Quorum uti cuiusque ingenium erat, ita rem difficilem, aut facilem renuntiarent. Iugur. Ciascuno de' quali, secondo la sua natura, riferi la cosa difficile, o facile. Id. Cetera vti facto opus sit, ita agant. Coniur. Cicer. Sed uti in urbe retinenda nunc, sic tunc in Italia non relinquenda Att. lib. 8. epist. 2. Sallust. Vti initium, sic finis est. Iugur.*

Vt cumque.

29 *Vt cumque] est [Quomodocumque.] Cic. Sed utcumque adierunt res. lib. 1. Off. Communique. Id. Vt cumque se affectum uideri, & animum audientis moueri uolet; ita certum uocis admouebit sonum. In Or. In qualunque modo.*

De Pronominibus *VTER* & *VTRŪQUE*.
Cap. CCI.

1 **V**ter] de duobus disiunctim dicitur. Cic. Quamobrem uter tandem nostrum Labiene popularis est? tu ne an ego? Pro Sest. Qual di noi due Id. Vter fortius pugnabit; is vincat necesse est. Part. chi de' due. Id. Si uter velit, se recuperatorem daturum. s. Ver. Se vno de' due. Id. Reperiam qui dicat, aut scribat utra uolet lingua. In Orat. In qual si voglia delle due lingue. Nell'vna, ò nell'altra lingua.

Vter, iteratum.

2 Vter interdum iteratur. Cic. Cum Celeris, cum Cymbris bellum gerebatur, uter esset, non uter imperaret. 1. Off. Id. Vtra lex iubet aliquid, utra permittat. 2. de Inu. Id. Reliquum est Iudices, ut nihil iam aliud quarere debeatis: nisi uter utri insidias fecerit. Pro Mil. chi di lor due habbia posto infidie all'altro. Cas. Vt neque dijudicari posset, uter utri uirtute anteferendus uideretur. lib. 3. de bel. Gal. che non si potea discernere qual di loro due pareffe da anteporsi all'altro.

Vter cum Altero.

3 Alias cum Altero copulatur. Cic. Horum utro uti nolimus, altero est utendum. Pro Sest. Non volendo seruirci d'vno de' due, conuenien seruirci dell'altro.

Vter

Vter cum Vterque.

4 *Alias cum Vterque. Cic. Si utros eius habueris libros (duo enim sunt corpora) an utrosque, nescio. Ad Q. Fr. lib. 1.*

Vtrum, cum An, vel An vero deduobus.

5 *Vtrum, cum [An] uel [An uero] saepe dicitur de duobus. Cic. Multum enim interest, utrum laus imminuatur, an salus deseratur. lib. 1. ep. 7. Id. Vtrum te superbiorem pecunia facit, an quod te Imperator consulit. lib. 7. ep. 13. Id. Id autem utrum illi sentiant, an uero simulent, tu intelliges. Att. lib. 12. ep. 50. Id. Videte igitur utrum sit equius hominem honestissimum dedi immanissimis nationibus, an reddi amicis. Pro Font.*

Vtrum, de pluribus.

6 *Vtrum] interdum de pluribus dicitur. Cic. Vtrum admonitus, an tentatus, an (quaestus iste sagacitate in his rebus) sine duce ullo, sine indice peruenerit ad hanc improbitatem? nescio. 3. Ver. Id. Vtrum hoc signum improbitatis tuae, an trophaeum necessitudinis, atque hospitij, an amoris indicium esse uoluisti? 4. Ver.*

Vtrum, pro Vtrumuis.

7 *Interdum [Vtrum] pro [Vtrumuis] usurpatur. Cic. Vtrum igitur eorum accidisset, uerum oraculum fuisset. 2. de Diu. Ol' una, o l'altra delle due cose fosse auuenuta.*

Vtrum, nec ne; an non.

8 *Nonnunquam [Vtrum] cum [Necne] uel [An non] copulatur. Cic. Nec aliud decerni-*

342 **Vtrum. Vterque.**

tur hoc bello, nisi utrum simus, necne. ad Brut. lib. 2. Id. Quid interest utrum hoc feceris, an frumentum non improbaris? In Ver. Cas. Vtrum pralium committi ex usu esset, nec ne. lib. 1. de bel. Gal. Plaut. Videndum est primum utrum ea uelint, an non uelint. Mostel.

Vtrum, suppressum.

9 *Vtrum] saepe suppressitur. Cic. Potuerit intercedi, nec ne. Att. lib. 2. ep. 16. Id. Velim scire, quando dicar sponondisse, & pro patre, anne pro filio? Att. lib. 12. ep. 15. Id. Errauit an potius insaniuit Apronius? 5. Ver. Id. Velit nolit, scire difficile est. Ad Q. Fr. lib. 3. ep. 8. E difficile cosa à sapere, se vuole, ò se non vuole.*

Vterque.

10 *Vterque] de duobus coniunctum dicitur. Cic. Horum uterque cecidit uictus. de Arusp. Resp. L'un & l'altro di costoro. Id. Domus utriusque nostrum adificatur strenue. Ad Q. Fr. lib. 2. ep. 8. La casa d'ambidue noi. Id. Magna est uis fortuna in utramque partem, uel ad secundas res, uel ad aduersas. 1. Off. Id. Magna uis est conscientia in utramque partem. Pro Mi. Id. Binas habebam. in beo promi nostrasque. 6. Ver.*

Vterque, cum Alter.

11 *Cic. Quorum uterque suo studio delectatus, contempsit alterum. 1. Off.*

Vterque, cum Neuter.

12 *Cic. Ut uterque inter se, aut neuter satisficeret. Pro Quin.*

Vterque,

Vterque, iteratum.

13 *Cas.* Cum vterque utriusque exercitui esset in conspectu. 7. de bell. Gal. Teren. Vterque utriusque est cordi. Phor. act. 5. Sc. 3. L'vno à l'altro. Id. Hoc beneficio utriusque ab utrisque deuinciemini. Heaut. Act. 2. Sc. 3.

Vteruis, Vtercunque, Vterlibet.

Qualunque di due.

14 *Vteruis, Vtercunque, Vterlibet*] voce discrepant, usu eandem vim habent: nisi quod [Vteruis] multo est vsu atius. Cic. at minus habet virium, quam vestrum vteruis. de Sen. che qual si voglia di voi due. Id. Quod certum est non facere, dū utrumuis licebit. pro Rosc. Am. Mentre farà in potestà mia, di far ò l'vno, ò l'altro. Id. utrumuis saluo officio facere se posse arbitrarentur. Pro Rosc. Am. Id. Magna utriusque copia, ita parata ad pugnandum esse dicuntur; ut utercunque uicerit, non sit mirum futurum. lib. 6. ep. 4. Id. In hoc bello utracunq; pars uicerit, iam perituri sumus. Attic. lib. Id. Vtrumlibet elige: alterum incredibile est, alterum nefarium. Pro Quinct.

De Aduerbio **UTINAM.**

Cap. CCII.

Utinam, cum certe, Profecto, Quidem.

Vtique.

1 **V** Tinam] prater uulgatum usum, copulari solet, cum [Certe, Profecto, Quidem,

P 4 dem,

dem, *Utique.*] Nam quia quod optatur, incertum est subijcitur aliquid certum. Cic. *utinam saluti nostrae consulere possemus: dignitati certe consulemus, lib. 15. ep. 1.* Se non altro, procederemo almeno alla riputatione. Sallust. *Atque hoc utinam à principio tibi placuisset, profecto &c. Jugur. Cic. Utinam ea res ei voluptati sit, gloria quidem uideo fore. lib. 14. pe. 4. Id. Utinam tu quoque eodem die. Sic quid: multa enim, utique postridie. Att. lib. 13. ep. 21.*

De Aduerbio VTIQVE.

Cap. CCIII.

VTique] est [Omnino] vel [Certe.] Cic. *Utique; ad me tabellarios mittas. Att. lib. 6.* Illud uero utique scire cupio. Att. l. 13. In ogni modo. Id. *Eodem die, utique postridie, Att. lib. 13. ep. 21.* Il giorno seguente senz'altro. Senza fallo. Id. *Nam & Pyliæ satisfaciendum est, & utique Attica. Att. lib. 12.* Id. *Velim M. Varronis & Lollij mittas laudationem, Lollij utique. Att. lib. 13.* Id. *Velim ante possis: sin minus, utique simul: Att. lib. 13. ep. 4.* Se non, almeno insieme.

F I N I S

INDEX GRÆCARVM

VOCVM.

*Prior numerus capita : posterior indicat
observationes.*

Ἀνω. Supra.	176.4.
Ἀρα. Ergo.	52.2.
Ἀρτι. Modo.	95.1.
Ἐαρ. enim.	50.1.
Δέ. Porro.	128.2.
Δή. Porro.	128.2.
Ἐπιδὴ. Scilicet.	51.2.
Διότι. Quia.	152.1.
Ἐἰ καὶ. Etiam, Etiam si.	55.9. & 56.1.
Ἐἴτα. At etiam.	25.2.
Ἐἴτα.	54. & 55.2.
Ἐἴτα. Porro.	128.1.
Ἐνεκα. Cauſſa.	52.3.
Ἐν ταυτα. Hic.	66.1.
Ἐπειδαν ταχιστα. Ut primum.	200.22.
Ἐπι. Super. De.	176.2.
Ἐπειδή. Quoniam. Poiche.	152.1.
Ἐπειδαν ταχιστα. Simulac, &c.	172.4. 5. 6.
Ἐὐδέως. Illico.	74.1.
Ἐξω. Extra.	58.1.
Ἴσως. Fortasse.	62.1.
Καὶ δὴ. Et vero. Et quidem.	54.3. & 4.
Καὶ γάρ.	50.1.
5	Κατὰ.

Κατά. E vel Eχ.	57.8. & 17.
Κατὰ τὴν πόλιν.	57.17.
Καίτοι. Atqui.	26.3.
Καίτοι. Etſi.	56.3.
Κῦρος μὲν.	154.1.
Μόλις. Vix.	193.1.
Μογοναχί. Tantum non.	184.46.
Οὐδαμῶ. Nusquam.	112.1.
Οὐμὴ ἀλλά. Attamen.	2.1.1.
Οτι. Quia.	152.1.
Περὶ τῶ πῶς.	156.1.
Τότε δὴ τότε. Tunc enim vero.	51.4.
Τότε δὴ τότε.	189.7.
Τότε δὴ.	189.6.7. & 190.6.
Υπέρ. Supra.	176.3.
Ως.	192.1.4.
Ως. Ut pro Postquam.	200.22.
Ως ἐπὶ τὸ πολὺ. 61. 5. Fere Plerumque Plurimum.	
Ὡςπερ. Velut.	192.1.

I N D E X

OBSERVATIONVM.

Prior numerus capita; alter ipsarum Observationum indicat numerum.

A

- A** vel Ab p Post. A vel Ab interdum declarat Pro. 1.4.
1.5.
- A vel Ab pro Ob A vel Ab pro Quod vel Propter. 1.8. attinet ad. 1.7.
- A vel Ab nominib. A vel Ab nominibus copulata interdū copulata. 1.6.
declarant causā, A vel Ab cum verbis unde res est. 1.6.
- A vel Ab ad tempus præteritum relata. Actiuis vel Neutris significat causam per quam res efficitur. 1.10. 1.1.
- A vel Ab significat locum, aut personam, unde aliquid sumitur. 1.3. Ab vel Ab interdum designant causā propter quam res est. 1.2.
- A vel Ab interdum significat eum, qui præest alicui muneris. vt, A studijs quod à pueritia. 1.12.
Ab epistolis, &c. A prima adolescētia. 1.9. 1.13.

Index

- A** pueris, cum de pluribus sermo est. **A** pueris, cum de vno. **I. 11.**
- A** pueritia, **A** prima ætate. **I. 12.**
- A** vino, & à cibis proxime. **I. 38. 9.**
- Ab** Adolescentulo. **Ab** adolescentia. **I. 12.**
- Ab** hinc cum ablatiuo & accusatiuo ad tempus præteritum. **I. 15.**
- Ab** hinc non usurpatur, cum tempus futurum significatur, sed **Ad**, vel **Post**. **I. 16.**
- Ab** ineunte ætate. **A** prima ætate; idem quod, **A** pueritia. **I. 12.**
- Ab**: non solum insequentibus vocalibus adhibetur. **I. 14.**
- Ab**: quibus maxime consonantibus insequentibus adhibetur. **I. 14.**
- Ab**sque, pro, **Sine**, apud Comicos, non apud Oratores. **2. 1.**
- Ac**, in principijs periodorum dignitatem habet. **3. 1.**
- Ac**, & **Atque**, quomodo differant. **3. 1.**
- Ac** & **Atque**, in principijs periodorum dignitatem habent. **3. 1.**
- Ac** usurpatur insequente quavis liquida, muta, & consonante præter **C** & **Q**. **3. 1.**
- Ad** dimidias, **Ad** tertias. **4. 4.**
- Ad** vel **Post**, usurpatur, non, **Ab** hinc, cum tempus futurum significatur. **1. 16.**
- Ad** postremum, & **Ad** ultimum, historicis, quam oratoribus aptiora. **4. 17.**
- Aduersus** vel **Aduersum**, etiam in bonam

Observationum.

nam partem. 8. 1.	tremum pro De-
Ad, pro, Vsq̄ue ad,	nique. 4. 16.
sæpe tempus signi-	Ad vnum, est, Nullo
ficat. 4. 1.	excepto. 197. 10.
Ad pro Secundum]	Adhuc, ad tempus re-
Conforme. 4. 9.	fertur, tum presēs,
Ad summum, vel ad	tum præteritum.
tempus, vel ad nu-	6. 1.
merum. 4. 14.	Aduersus vel Aduer-
Ad infaniam, Ad sa-	sum ex Ad & ver-
tietatem, Ad im-	sus, idem est quod
pudentiam, &c. p,	Erga. 8. 1.
Vsq̄ue ad infaniam,	Adeo vt. 5. 4.
&c. 4. 2.	Ad pro, Apud, inter-
Aduersus, vel Aduer-	dum refertur ad
sum, pro Contra.	locum. 4. 7.
8. 2.	Ad extremum, pro,
Ad vltimū, pro De-	Denique, apud ora-
nique. 4. 16.	tores. 4. 16.
Ad pro Aduersus.	Ad summam, idem
4. 10.	est quod, In sum-
Ad pro Post. 4. 12.	ma. 4. 15.
Adeo in principio	Adeo non, pro Tan-
nō raro seruit Epi-	tum abest vt. 5. 5.
phonemati. 5. 1.	Ad, interdum accō-
Ad vltimum, ad po-	modatur ad sum-
stremum, apud Hi-	nam pecunię. 4. 3.
stóricos pro Deni-	Ad satietatem, pro,
que. 4. 16.	Vsq̄ue ad satietatē
Ad postremum, Ad	&c. 4. 2.
vltimum, Ad ex-	Ad diem, & ad di-
	ctam

Index

- Etiam diem. 4.13. Aequē &, Aequē ut,
 Adeo sæpe pro, Ve- p Aequē ac. 10.3.
 ro. 5.2. Aequē ab Aequo di-
 Admodū cur signifi- ctum, interdum
 cer, Satis, aut, Val- absolute. 10.1.
 de. 7.1. Aequē ut, p, Aequē.
 Ad, aliquando vsum 10.3.
 significat. 4.6. Aequē ac, Aequē at-
 Ad pro, Præ, in com- que. 10.2.
 paratione. 4.11. Age. Age dum, Age
 Adhuc, pro Præterea. nunc, adhortātis.
 6.2. Hor su. hor su via.
 Ad pro Circicer. 4.5. hor via. 11.1.
 Ad interdum refer- Age dum. hortantis.
 tur ad partes. 4.4. Hor su. 11.1.
 Admodum nihil, Ni Age instantis. 11.4.
 hil admodum pro Hor via.
 Nihil omnino, pꝛ Age nunc, hortantis.
 ne nihil. 7.2. 11.1.
 Ad pro Quod atti- Age porro, instātis.
 net ad. 4.8. Sū via. 11.4.
 Aequē, apud orato- Age sis, pro Age si
 res potius quam vis. Hor su se tu
 Iuxta. 87.3. vuoī. 11.2.
 Aegre pro Difficul- Age sis, interdum di-
 ter. 9.2. siungitur. 11.3.
 Aegre ab ægro du- Age vero, Age sis,
 ctum significat, vt Age sis nūc, transi-
 ægri solent. Mala- tioni seruiūt. 11.4.
 mente, malage- Aliūde, est, ab aliquo
 uolmente. 9.1. loco. 14.1.

Alius

Observationum.

Alius ac.	Alius atq;	cune volte.
Alius &	12. 1.	Aliquot, ad numerū
Alibi, est, Alio in lo		refertur. 13. 1. Al-
co. 141. Altroue.		quanti.
Aliunde, est, ab alio	Aliter iteratum. 12.	
loco. 14. 3. Altron	14.	
de.	Aliter absolute posi-	
Alias, interdum itera	tum. 12. 13.	
tur.	12. 10.	Aliter vt Aliter &
Aliquando, pro, Tan	12. 12.	
dem. 15. 4. Vna	Aliter, plerunq; cō	
volta.	Ac, Atque, Atque	
Alicubi, est, aliquo in	vt, Quam. 12. 11.	
loco. 14. 1.	Altrimenti che.	
Aliquando pro, Vn-	Aliud ex alio, elegā	
quam. 15. 3. Mai.	te p, Vna res post	
Aliquis, ad vnā fer-	aliam. 12. 5.	
me rem, aut per-	Aliter &, Aliter vt.	
sonā refertur. Ali	12. 12.	
quot ad numerū	Aliud ex alio, inter-	
refertur. 13. 1.	dum seriem rerū	
Aliquando, ex Alius	connexarum signi-	
& Quando consta	ficat. 12. 6.	
tum, ad tempus ac	Aliud nisi, apud Cic.	
commodatur. 15.	frequentius, vel,	
2. Taluolta.	Aliud præter. 12.	
Aliquis, & Aliquot,	8. Altro che.	
ab, Alio, ducta. 13. 1	Aliud quam, minus	
Aliquoties, ab, Ali-	vsitatū apud Cic.	
quot, ad numerū	104. 4. & 12. 9.	
refertur. 15. 1. Al	Alius, iteratur etiam	
	di-	

Index

- diuerso casu. 12.3. alternis diebus, men-
 Aliud alias. Hor vna fibus, annis. vñ di
 cosa, & hor vn'al- si, l'altro no. &c.
 tra. 12.7. 17.3.
 alius, de pluribus di- alteruter, "L'vno, o
 citur, Alter, fere l'altro. 17.4.
 de duobus. 16.1. alternæ ciuitates vna
 alius, interdum cum, per banda. 17.2.
 Alio, aduerbio iū- alternis, aduerbiūm,
 gitur. 12.4. 17.4. Auicenda.
 alius, alia, aliud, sæpe alternis versibus, vn
 iteratur eodem ca verso p vno. 17.2.
 su. 12.2. alternis verbis, est al
 alius, tum iteratur, tero quoque ver-
 cum de pluribus bo. 17.2. ad ogni
 est sermo. 12.3. due parole.
 alter, fere de duobus alternus, ab, altero,
 dicitur, vt, Alius dictum est. 17.2.
 de pluribus. 16.1. amplius, accommo-
 alter pro secundo in datur ad tempus.
 enumeratione plu 18.2.
 rium. 16.3. amplius, pro, Insuper
 alter numero multi- aut Preterea. 18.3.
 tudinis dicitur de ampli^o, pro, Pl^o. 18.1
 pluribus duarum an, anne, an nero, in
 partium. 16.2. principio interro-
 alter iteratur, cum de gationi seruiunt,
 duobus est sermo. ac vim habent in-
 12.3. standi, negandi-
 alterum tantum, al- que vehementius.
 ter tanto. 16.4. 19.1.

an

Obſeruationum .

an, reponendū pro , antequam, cum, Con-
 aut, in Interroga- iunctiuo, & Indi-
 tionibus, & Dubi- catiuo, . . . 21.1
 cationibus; niſi for- antequam, interdum
 te ſententia aliud pluribus verbis in-
 poſtulet, &c. 19.5. teriectis distrahi-
 tur. . . . 21.2.
 an, &, anne, interdum ante, quando aduer-
 dubitationi ſeruit. biū temporis, 20.3
 19.4.
 an, ſæpe interrogatio antea, quaſi, ante ea,
 ni ſubiicitur pro , cui opponitur, Po-
 aut. . . . 19.3. ſtea. . . . 22.1.
 annis octoginta tri- ante, ſæpe ad locum
 bus iſtis . Ottanta perſonam, tempus
 tre, anni intieri, a accommodatur .
 punto. . . . 81.2. . . . 20.1.
 ante dixi. . . . 176.6 apparet, ſæpius inſini-
 ante hac, eſt ante hoc to gaudet. 151.2.6.
 tempus, cui contra aſt, pro, Sed, rarum eſt
 rium eſt, poſthac, apud oratores.
 & Nunc. 22.2. per 23.1.
 l'adietro, per l'au- aut, in dubitationi-
 uenire. bus, & interroga-
 ante, aduerbinum eſt, tionibus quādo ad-
 quum nullum ca- hibendum. 19.5.
 ſum regit, cui op- autem . . . coniuñtio .
 ponitur, poſt . plerumque conti-
 20.2. nuat orationem,
 ante, præpoſitio eſt; nec tam ſignificat
 quoties caſus re- Sed, quam Et-
 git. . . . 20.1. 27.1.
 Au-

Index

- Autem**, cum interrogati-
 gationi subijcitur, 27.2.
 seruit correctioni. 27.2.
- at**, multiplices & egre-
 gios vsus habet. &
 ferme aduersatur. 23.2.
- at enim**, in anteoc-
 cupationibus fre-
 quens. 24.2.
- at etiam**, indignatio-
 ni seruit, & irrisio-
 ni rerum dissenta-
 nearum. 25.2.
- at**, in principijs sæpe
 continuat oratio-
 nem. 23.3.
- at**, execrantis. 23.5.
- at**, in princ. seruit an-
 te occupationi. 23.4.
- at** in medio sæpe ser-
 uit subiectioni. 23.6.
- at** in exclamatione &
 iploratione. 23.8.
- at** pro, saltem. 23.9.
- at** seruit amplificatio-
 ni. 23.7.
- atque adeo**, est, Et ve-
 ro, vel, imo vero. 5.2.
- atque adeo**, in medio
 sæpe pro, Imo, &
 seruit correctioni. 5.3.
- atque**, in principijs pe-
 riodorum, dignita-
 tem habet. 3.1.
- atque**, usurpatur, in-
 sequente vocali. 3.1.
- atqui**, sæpe continuat
 orationem, sed vi-
 quadam maiore,
 quam, atque, &c. 26.1.
- at vero**, plerumque
 aduersatur, & usur-
 patur initio ambi-
 tus. 24.1.
- atqui**, pro, at vero. 26.2.
- attamen**, idem fere
 quod, Tamen. 25.1.

B

Belle, à, Bene, im-
 minutum, sæpe
 accedit

Observationum.

accedit ad, venuste, Concinne, magis, quam ad, Breve. 28.2.	uemente. Breuiter. 29.2. Breui pro Breuiter, & Paucis. 29.2. breuemente.
Belle cecidit. Belle habere, facere, negare. 28.3. Commodamente.	Breuiter sic habeto. 29.2. In somma sap. pi.
Bellissime nauigare. 28.3. Commodissimamente.	C
Belle, pro, commodè 28.3	C Aet era pro Cæterum Poetis, & Historicis 30.3
Bene audite, Hauer buon nome. 92.3.	cæteroqui, vel cæteroquin. 30.4. altrimenti.
Bene doctus. bene peritus. Bene iratus.	cæteroqui, pro, alioquin. 30.5. per altro.
Bene longinquus dolor. Bene maturum. Bene firmum, &c. 28.1. Assai dotto, &c.	cæterum, vel cæteroqui, apud orat. 30.3.
Bene magna caterua vna buona brigata. 28.1	cæterum: quid sit proprie. 30.1.
Bene, sæpe auget, & pro, valde, ponitur 28.1.	cæterum pro Sed. 30.2.
Breui, intellig. tempore, vel Oratione. 29.1. In breue, Bre	caue, & Noli, apud Cicero. pro, Ne, 99.12.
	Cedo, pro, Dic, Dissu.

Index

- sù. 31.2.
 cedo, aduerbium, p,
 Da; Dammi. Da
 qua. 31.1.
 certe, concedētis est
 interdum. 32. 2.
 certe, pro, saltem, si
 antecedit, Fortaf-
 se, Si nō, aut aliud
 eiusmodi. 32.3. al
 meno.
 certe, proprie est, Si-
 ne dubio. 32. 1.
 Certe quidē, &, qui-
 dem certe, certi
 aliquid designāt.
 32.4.
 certis de caussis. 41.8
 certus qui lē. 153.2.
 circa, per translatio-
 nē pro, intra, uel,
 Sine, 35.2
 circa, præpositio idē
 quod, Circum, ad
 locum, aut perso-
 nam refertur. 34.
 1. Intorno.
 citius, pro potius. 33.
 1. piu to sto, piu
 presto.
 circiter, idem quod,
 Circa, sed ad tem-
 pus, aut numerum
 accommodatur.
 34.2. In circa.
 circiter, non, Circa,
 dici solet, quoties
 tempus, aut nume-
 rus significatur.
 34.3.
 citius, pro, prius. 33.
 2. piu presto.
 citra, præpositio con-
 trarium habet, vl-
 tra. 35.1.
 citra fastidium, per-
 niciem, inuidiam,
 satietatem, fatiga-
 tionem. 35.2. Sen-
 za nausea, &c.
 commodum, aduer-
 bium commode,
 siue, opportune.
 36.1. a punto.
 commodum, cum, a
 punto, quando.
 36.a.
 continenter est, sine
 intermissione. 37.
 3. continuamēte.
 continuo, idē quod,
 statim. 37. 1.
 in-

Observationum .

- | | |
|---|---|
| <p>incontanente. 33.4.</p> <p>continuo, p, assidue, barbarū est. 33.4.</p> <p>contra, aduerbiū sæpe est. 38.1. Tut- r'il contrario.</p> <p>contra ac, atque, quā, 38.3. al contrario di quel che.</p> <p>contra, usurpandum, nō è contra. 38.2.</p> <p>cuiusdā modi. 153.5.</p> <p>cum, pro, Etsi. 39.2</p> <p>cum, sæpe tempori adhibetur. 39.7.</p> <p>cum iam, vel, Iā, tū, ad tempus præteri- tū relata. 39.10.</p> <p>cum, & tum, quādo usurpentur. 39.3.</p> <p>cum & tum ad tem- pus futurum rela- ta. 39.8</p> <p>cum & Tum diuer- sis uerbis, eiusdē uel diuersi Modi, copulata. 39.6.</p> <p>& 7.</p> <p>cum, tum denique, maioris explica- tionis gratia. 39.9</p> | <p>cum, tum maxime, &c. 39.4.</p> <p>cur, ad causam rela- tū, ēt si causā nō exprimatur. 40.2.</p> <p>cur, semper cum cau- sa iungitur. 40.1.</p> <p style="text-align: center;">D</p> <p>DE captiuis com- mutandis Ro- mam missus. 41.7</p> <p>De consilij sentētia, De cōi sententia, 41.10. Di cōmun parere, &c.</p> <p>De consilio. De sen- tentia alicuius. 41.10.</p> <p>De, ad materiam re- fertur. 41.5.</p> <p>De, ad causam, de- clarandam adhi- betur. 41.8</p> <p>De meo, De tuo, De suo, De nostro, &c. 41.14. Del mio, &c.</p> <p>De facie, Di vista. 41.9.</p> <p style="text-align: right;">De,</p> |
|---|---|

Index

- De, pro, Quod attinet ad. 41.9.
- De mēse Decembri nauigare. 41.3.
- De nocte. De tertia vigilia. 41.3. Di nocte.
- De, pro, Propter. 41.8.
- De pro, Ex, ad personā relatum. 41.1.
- De naui exire, De Sicilia abire. De provincia decedere. 41.2.
- De reliquo. 163.4.
- Del resto. Quant'al resto.
- De suis rebus. 41.6.
- De industria. 41.11.
- A bello studio.
- De, ad gentem, gradum, condicionē, multitudinem relatum. 41.4.
- De pro Super. 41.7.
- De, ad locum relatū. 41.2.
- De integro, pro Denouo. 41.12. Di auouo.
- De, ad tempus relatum. 41.3.
- De scripto, Memori ter. 41.13. con lo scritto in mano.
- Decimus quisque, vnus è decem, &c. 157.9.
- Deinceps, ex Dein & Capiō est, vnus post alium. Di mano in mano. 42.2.
- Deinceps, pro Deinde. 42.3. di poi.
- Deinde, aduerbium ordinis, sæpius iteratum. 42.1.
- Demū idē est, quod Tandem cū interrogatione. 43.1.
- Demum vim habet grauius instandi. 43.1.
- Demum pro Denique. 43.4. Alla fine.
- Denique hoc est ad extremum. 43.1. all'ultimo.
- Denique, pro Demū. 43.4.

Dij

Observationum.

Dij tibi male faciāt.	Dum cum verbo Ex- pecto.	92.4.	45.4.
Dia est, Per longum tempus.	Dum, interdum an- tecedit, sequitur	44.1	
Diu multumque.	Interea.	44.	79.3
3. Molto lungo tempo.	Dum interdum pro Donec siue Quo		
Diu cum tempore praesenti.	ad.	44.2.	45.3.
Donec, raro p diu.	Dummodo ne, dici- mus potius quam Dummodo. Pur	45.2.	
Donec est Quo ad.	che non.	45.1.	46.2
45.1. Fin'a tanto.	Dummodo condicio nem significat.		
Dubito cum dubita- tionem significat, infinitum respuit.		46.1.	
156.16.	E		
Dubito, cum signifi- cat audere iugitur cū Infinito.	E vel ex causam declarat efficiē- tem.	156.	57.1.
16.	Eatenus vt, Fin'a questo termine.		
Dum pro Dummo- do.	Eatenus quo ad.	45.7.	47.1.
Pur che.			
Dum pro Quādiu.		45.5.	
45.5.			
Dum cum vsque, & vsque eo.	Ecce autem,	47.1.	48.2. &
45.8.	ecco.		
Dum pro adhuc.	Ecce, saepe repenti- num quid osten- dit.	45.6.	48.1.
45.6.			
Dum cum Interea.		45.9.	
45.9.	Ecce		

Index

- Ecce tibi. 48. 3. Ec-
coti.
- Ecquando est Num
aliquando. 49. 4.
Quando mai?
- Ecquis nam? 49. 3.
Alcuno forse?
- Ecquis, sine interro-
gatione. 46. 2.
- Ecquis, significat,
Numquis. 49. 1.
- E & Ex, parti iuncta.
57. 4.
- E & Ex, modum de-
clarant. 57. 7.
- E vel Ex, materiae co-
pulata. 57. 3.
- E vel Ex, loco iuncta.
57. 11.
- E vel ex, ad utilitatē
relata. 57. 17.
- E vel Ex, tempori
iuncta. 57. 12.
- Enim, post vnū aut
alterum verbum.
50. 1.
- En, indignantis, aut
miserantis. 48. 5.
- En, iridentis. 48. 4.
- Enim vero, vehemē-
tius affirmat; vel
negat. 51. 1.
- Enimvero, indignā-
tis. 51. 5.
- Enimvero, pro Scili-
cet 81. 2. Per cer-
to.
- Eo quia, idem quod
Propterea quod.
52. 2.
- Eo quo, pro, Eo quā.
52. 3.
- Eo quod, est Propte-
rea quod. 52. 2.
- Eo quo, pro, Tanto
quanto. 52. 1.
- Eo vt. 52. 4.
- Eo vt ne. 52. 4.
- E-repub. 57. 17.
- Enimvero pro De-
mum. 51. 4. alla
fine.
- Ergo pro Itaque. 52.
2. Pero.
- Ergo pro causa.
52. 3.
- Ergo, cum interroga-
tione pro, Igitur.
53. 1. Dunque.
- Est in manibus ora-
tio, id est, vulgo
habetur. 75. 12.
vā

Observationum.

và per le mani.	habet augendi.
Et & Ex, ad multitu- dinem aut nume- rum relata. 97.5	§ 5.8 Etiam redarguentis. § 5.2
Et etiam, non dici- mus sed, Atque etiam. § 5.1	Etiam tum, pro, Etiã tunc. § 5.7. Insin dall' hora.
Et, reponitur pro, Ac, insequente C, & Q. 3.1	Etiam atque etiam, pro Iteram atque iterum. § 5.4
Et pro Et tamẽ, hor tantis. § 4.1	Et non dum, infulse dicitur. 101.6
Et indignantis. § 4.2	Et quidem, p̄ Quid mirum? etiam.
Etenim apud orato- res initio ponitur. 50.1	§ 4.5 Et quidem, affirman- tis. § 4.3. & ampli- ficantis. § 4.4
Etiam si, p̄ Etsi. § 5. 9. Ancorche.	Et si, cum, Sed tamẽ, Verumtamẽ. § 6.2
Etiã num, siue, Etiã nunc, pro adhuc. Insin' adesso. § 5.6	Et si, sine Tamẽ, &c. § 6.3
Etiam ne, tum admi- rationi, tum ampli- ficationi seruit. § 5. §. è possibile che, &c. § 5.5	Et si cum Tamẽ, At, Attamen. § 6.1 Et si interdum subija- citur. 179.1
Etiam, affirmantis. § 5.3. si.	Et vero, affirmantis. § 4.3
Etiam pro Insuper. § 5.1	E via, Del viaggio. p̄ il viaggio. § 7.1
Etiã si, absolute vim	Ex, ad priorem statu relas

Q

relas

Index

- relata. 57.16 57.4
- Ex, pro, Post. 57.15. Ex sententia, idem
 Ex, pro, Secundum. quod Ex volunta-
 57.8 te, secondo il desi-
 Ex animo, simulatio derio. 57.10
 ni opponitur. Di Ex tempore, Senza
 cuore. 57.9 pensarci. 57.14
 Ex autoritate Sena Ex tua dignitate. Se-
 tus. Per ordine del condo la tua ripu-
 senato. 57.1 tatione. 57.7
 Ex decreto. Per vi- Ex tunc, pro, Iam tū,
 gor del decreto. vitiosum est. 69.5
 57.2 Ex testamento, Per
 Ex īprouiso. All'im- testamento, Per
 prouiso. 57.7. & vigor del testamē-
 14 to. 57.2
 Ex infidijs. Per ingā- Extra, pro, Præter.
 ni. 57.7 58.3
 Ex interuallo, tum Extra, trāslate. 58.2
 ad locum, tum ad Extra ordinem. 58.
 tempus refertur. 2. Per priuilegio,
 57.13 &c.
 Ex lege. Per vigor Extra iocum. 58.2.
 della legge. 57.2 Senza burle.
 Ex nunc pro Iā nūc, Extra modum. Fuor
 barbarum est, In- di modo. 58.2
 sin da hora. 69.4 Extra) (intra. 58.1
 Ex occulto, Di nasco Extrinsecus) (in-
 sto. 57.7 trinsecus. Di suo-
 Ex pedibus, oculis, ri. 59.1
 capite laborare.

F acile

Observationum.

Forte, A Sorte. 62.7
Fortasse, Fortassis, forsitan. 62.12.
Forse.
Facile cum superlatiuo. 60.2
Forte, usurpandum, cum antecedit si, Nisi, Ne. 62.3
Facile, pro, Sine controuersia, Senza dubio alcuno. Forte, Fortasse, Forsitan, non usurpantur, cum accedit interrogatio. 62.6. sed, An, uel, Ne. 62.6. & 19.1. & 2.
Fere & ferme, imminuunt nonnihil. Forte, & Fortasse quomodo differant. 62.1
Fere & Ferme, pro Plerumque. 61.3
Fere, & Ferme, pro Quasi. 61.1
Fere, interdum videtur aliquid addere. 61.1
Forsitan, & Fortasse in Ante occupatione. 62.5
Forsitan, Fortasse, Fortassis, non recte ad interrogandum adhibentur, sed, An, An uero, aut aliquid eiusmodi. 19.2. & 62.6
Forte, idem quod Ca

G
Graui de causa. 41.8
H
Hac illac, Per qua, per la. 68.1
Hactenus, ex Hac & Tenus, quid significet. 63.1
Hactenus ut, Quo ad, Quod. 63.3
Q 2 Ha-

dem
 unta
 defi-
 7.10
 enza
 7.14
 2. Se-
 ripu-
 57.7
 n tū,
 69.5
 Per
 Per
 tamē
 57.2
 eter.
 58.2
 58.
 gio,
 8.2.
 Fuot
 58.2
 58.1
 in-
 fuo-
 9.1
 le

Index

- Hactenus, non usur-** 66.1
patur, quum, v-
que ad hoc tem-
pus, significatur.
 63.4. & 6.1
- Hactenus per tran-**
slationem. 63.2
- Haud, idem quod,**
Non. 64.1
- Haud scio, Nescio**
&c. pro, Si, requi-
runt, an &c. 168.3
- Haud scio an, pro,**
Fortasse. 64.3
- Haud quaquam.** 64.
 2. In modo niuno.
- Haud paulo, p, Mul-**
to. 64.4
- Haud sane. Non per-**
certo. 64.2
- Heus tu, expostulan-**
tis. 65.1. ò là.
- Hiccine &c.** 68.4
- Hic, vel Hic iam, p,**
Nunc. Hor. Qui
hora. 66.2
- Hic aduerbiū. Qui.**
 66.1
- Hic, pro, Cum ita se-**
res habeat. Così
stando la cosa.
- Hic, &, Hic tum, pro**
Tunc. All' hora.
 66.3
- Hinc & illinc, pro,**
Hinc inde. Quinci
& quindi. Di quà
& di là. 67.3
- Hic etiam, indignan-**
tis. 66.4
- Hinc, proprie de lo-**
co, ad alia transfe-
tur. Di qui. 67.1.2
- Hinc & hinc, poeti-**
cum est. 67.4
- Hoc quia, pro eo qd,**
cum intercedit cō-
paratiuum. 66.6
- Hoc quo, pro Tanto**
quāto, uel pro Eo
quo. 66.5
- Hoc quod, pro Eo**
quod, cum interce-
dit comparatiuū.
 66.8
- Huc, per metaphorā.**
Quā: 68.3
- Huc illuc, Quā & là**
 68.2
- Hiccine, indignatio-**
hi seruit, uel adm-
rationib;

Observationum.

rationi, cum inter
rogamus. a questo
termine. In fin qui
68.3

I

Iam à, iam ab, præ
terito tempori iū
cta. 69.2

iam, & iam uero, trā
sitioni seruiunt.

69.1

iam cum. 69.3

iam dudum, & iam

pridem, longius

spatium designāt,

quam, Dudum, &

pridem. Già è grā

tempo. Gran tem-

po fa. 69.10

iam diu, quando præ

senti tempori iun

gatur. 69.8

iam diu est quod, nō

dicitur. 69.9

iam diu, & iam pri-

dem, ad præsens

tempus & præte-

ritum. 69.10

iam nūc. 69.3. quod

Barbari dicūt Ex
nunc. 69. 4. In fin
da hora. Da que-
sto punto. 69.4

iam inde, uel ab, pro
inde usque. 69.11

iam tandem, est, nūc
tandem. Hor final

mente 69.13

iam tum, pro iam ex
eo tempore. Fin

dall' hora. 69.5

iam tum, ad tempus
præteritum refer-

tur. In fin dall' ho-

ra. 39.10.

iam diu, fere ad præ-

teritum tēpus re-

fertur. Già è gran

tempo che. 69.7

iam tum, cum. In fin

quando. 69.6

iam usque, idem
quod, iam inde.

Fin da quel tem-

po. 69.12

id ætatis ut. In tal'e-

tà. 82.7

id ætatis, pro Ea æta-

te, tum ad senes, tū

ad pueros, uel ad

ado-

Q

ado-

Index

adolescentulos.	illico, est Statim.	74.
82.6	1. Subito.	
idcirco , idem est illico, quasi in loco,	quod, Ideo.	70.1
idcirco ut. idcirco ne.	co.	74.1
Però; per questo.	in , ad tempus refer-	70.2
	tur.	75.1
idcirco quod , & in-	in distributioni ser-	
terdum , idcirco	uiens.	75.5
quia , tum præce-	in capita . per testa.	
dit, tum subsequi-		75.5
tur.	70.1	inde unde , & ad lo-
identidem, est, Sæpius	cum, & ad alia per	
per interualla, 73.	tráslationem.	76.
1. Di quando in	3. Di là d'onde in	
quando. Spesso	di d'onde.	
spesso.	inde pro Deinde.	
idem cum] barbarũ	76.1	
est.	72.2	inde ad tempus rela-
idem ac, Atque, & ut.	tum.	76.2
72.1	Indidem, Ex eodem	
idem qui, quæ, quod.	loco. Dall'istesso	
72.3	luogo.	76.4
ideo vt. ideo ne.	71.2	In diem viuere. Alla
ideo , eandem uim ,	giornata.	75.3
quam idcirco , &	In dies , & In singu-	
eisdem usus ha-	los dies , idem si-	
bet.	gnificat. 75.2. quo	
71.1	modo differant.	
id temporis, pro , id	Ibid.	
tempus, uel Eo tē		
pore.	82.8	In dies magis . Ogni
		di

Observationum .

4.	dì più . Tuttauia	ces . In circolo .
	più. 160.2	75.14
o ,	Infra) (supra. Sotto) in	paucos dies , in
lo	(lopra. 78.1	multos menses .
.1	Infra pro Post. Dopo	75.1
er-	78.3	in posterum, in perpe-
.1	Infra se iudicare, du-	tuum. 75.4
er-	cere, arbitrari .	in speciem . 75.9. in
.5	78.2	apparenza.
ta .	In hanc, In eam, In	intelligere est , apud
	eandem sententiã.	poetas , & histor.
lo-	75.8	88.7
per	Inibi, est, In eodem	intelligi licet, apud
76.	loco. 77.1	orat. pro, intellige
in	In manu tenere .	re est. 88.7
	75.11	interea, quoad. 79.4
.	In manibus habere .	interea dum. 29.2. &
	Tener sicura .	45. 9. Mentre
ela-	55.13	che.
6.2	In manus sumere .	interea, sæpe quidem
em	75.10	absolute ponitur :
ffo	In manibus esse, mul-	frequentius ta-
6.4	ta significat per	men, quam Inte-
lla	translationem .	rim assumit, Dũ .
5.3	75.12	79.2
gu-	In modum , quos v-	interim fere absolu-
fi-	sus habeat. 75.7	te ponitur , raro
uo	In modios singulos.	Dum adsciscit .
ca .	75.6	79.1
	In militem. 75.5	interim , & interea ,
gai	In orbem, pro, per vi	vim habent ean-
		dem.

Index

- dem. 79.1 80.3
- interrogatio non re- ipse. 81.1
 ste sit per Forſan, ipſe, pro, Omnino.
 Forſitan, & For- 81.2
 taſſe, ſed per An, is, pro, Hic, vel Ille.
 aut An vero, aut 82.1
 aliquid eiufmodi. is, poſt pronome, qui
 19.2. & 62.6 82.2
- intra, quando uſur- is quaſi, pro, Is vt ſi.
 pandum. 80.3 82.5
- intra legem, ideſt, in- is qui, pro talis qualis
 tra fines legis. De- 82.3
 tro à i termini del
 la legge 80.5
- intra, motum ad lo- iſtae, pro iſta. 83.4
 cum interdum de- iſte contemnentis.
 clarat. 80.2 83.2. Coſtui.
- intra, per translatio- iſte, Coteſto, ad ſecū-
 nem, 80.5 primam. 83.1
- intra)(extra. 80.1 iſtius modi, pro, Tale
 83.3
- intra ſæpe ſtatum in
 loco declarat. 80.1 iſtuc, pro iſtud. Cote-
 83.4
- intra pro Citra. ſto 83.4
- 80.4 is vt, is qui, pro Talis
 82.4
- intra ad tempus ac- vt.
 commodatur. ita, pro itaque, vel,
 80.6 pro Atque ita.
 84.2
- intra modum. 80.5
 Moderatamente. ita vt ſi, pro, Adeo vt
 84.4
- intro, intus, caſum ſi
 non admittunt. ita, quemadmodum,
 vel

Observationum.

- vel Quo modo . . . do 86.1
 84.6 iterum , ac tertio .
 ita ne, ita vt ne, ita vt Due & tre volte .
 non. 84.8 86.4
 ita etiam si. Con tut-iterum , ac tertium .
 to che. 84.7 La seconda , & la
 ita vt , pro Adeo vt terza volta. 86.3
 84.4 itidem, est Similiter,
 ita, iurantis. 84.3 idest, Eodem mo-
 ita si, pro, Hac condi do 85.6
 cione . 84.7. Con itidem & itidem vt .
 questo . &c. 85.7
 ita ne ita ne vero in- iuxta est apud. 87.1
 dignantis. 84.9 iuxta , pro , æque , a-
 ita quasi. 84.5 pud historicos .
 ita, pro Adeo. Talmé 87.2. & 3
 te. 84.1 iuxta ac si, Ciceronia
 item quam , item num est. 87.6. Co
 quemadmodum , me se.
 raro vsurpantur . iuxta cum , apud hi-
 85.3 storicos , & poe-
 item vt, item vti, itē tas pro , æque ac.
 atque. 85.2 87.7
 item, pro ita. 85.4 iuxta ac, iuxta atque,
 item , est Similiter . . . apud historicos .
 85.1 87.4
 iterum, tertio. 86.3 iuxta , pro Secun-
 iterum , ac sæpius , dum , vel Post, hi-
 Due & più volte . storicum est. 87.8
 86.5
 iterum , pro Secun-

Q S LA

Index

- &c. 89.5
- L** Longe gentium, In
paesi lontani .
89.1
- L** Aborare ex capi-
te, oculis, pedi-
bus. Star male del
capo, &c. 57.4
- L** Legati de pace. de ca-
ptiuis redimendis-
41.7.
- L** Licet, pro; Etiam si .
88.5
- L** Licet pro, Etsi, ra-
rum est 88.1. & 2
- L** Licet per me, per in-
te, Per illum, &c.
88.4
- L** Licet, absolute con-
cessioni seruit .
88.3
- L** Licet, cum infinito,
pro Possumus .
88.6
- L** Longe multumque.
Di gran lunga .
89.4
- L** Longe, pro, Valde.
89.3
- L** Longe aliter, atque
&c. Molto diuer-
samente da quello
89.2
- M** Agis ac magis.
90.4
- M** Magis si. 90.3
- M** Magis magisque .
90.4
- M** Magis, cum Minus
comparatū. 90.5
- M** Magis, fere ad com-
parationem perui-
net. plus, vero ad
magnitudinem,
contrarium habet
Minus. 90.2. &
127.1.
- M** Magis quam. 90.1
- M** Magis, pro, plus, non
temere vsurpandū
90.2
- Magno